
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°517
Del 03/07/2019

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 93 DEL 03/07/2019

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE EX ART. 32, COMMA
2 DEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI. AVVISO 
PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
PROPEDEUTICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA 
INVITARE A PROCEDURA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA
2, LETT. A), DEL CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI PER 
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI TIPOGRAFICI. CIG: 
ZAA291353C 

Servizio: 
Pag. 1 di 9



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
VISTI

Il  Testo Unico delle  Leggi  sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., Codice dei Contratti Pubblici;

Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

Il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n. 2016/679;
Il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e
ss.mm.ii.;

Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

Il Regolamento Comunale di Contabilità;
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 13 giugno 2019 di attribuzione della Responsabilità del
Settore Affari Generali di questo Comune;
 

VISTE E RICHIAMATE
La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 16 maggio 2019 recante ad oggetto Documento
Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2019/2021. Discussione e conseguente Deliberazione
(art. 170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000);

La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  16  maggio  2019  recante  ad  oggetto
Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e
art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011); 
 

PREMESSO CHE 
Con Deliberazione di  Giunta Comunale n.  113 del  9  giugno 2017 il  Comune di  Trepuzzi  si  è
impegnato  a  definire,  unitamente  alle  municipalità  aderenti  all’Unione  dei  Comuni  del  Nord
Salento, la proposta progettuale di durata triennale da candidare all’Avviso Pubblico di cui alla
Determinazione del Dirigente Sezione Economia della Cultura della Regione Puglia n. 95 del 13
aprile  2017,  recante  ad  oggetto  Patto  per  la  Puglia  –  FSC  2014-2020  –  Area  di  intervento:
“Turismo,  cultura  e  valorizzazione  delle  risorse  naturali”.  Approvazione  ed  indizione  “Avviso
Pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti  lo Spettacolo dal Vivo e le Residenze
Artistiche (art. 45 del D.M. 1 Luglio 2014)”, con il ruolo di capofila nell’ambito della costituenda
ATS; 

Con  lo  stesso  atto  deliberativo  ha  indicato,  quale  propria  specifica  proposta,  nell’ambito
dell’impianto generale da candidare a finanziamento, il Festival degli immaginari bandistici Bande
a Sud. Suoni tra due Mari; 
Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 21 luglio 2017, avente ad oggetto Patto per la
Puglia.  FSC 2014-2020 –  Area di  intervento:  “Turismo,  cultura e  valorizzazione  delle  risorse
naturali”. Avviso pubblico per presentare iniziative progettuali riguardanti lo Spettacolo dal Vivo e
le  Residenze  Artistiche  (art.  45  del  D.M.  1  Luglio  2014).  Approvazione  progetto  “Il  Suono
Illuminato” della costituenda ATS tra il Comune di Trepuzzi (Capofila) e i Comuni di Guagnano,
Salice,  Squinzano  e  Surbo  (Partner),  è  stato  approvato  il  progetto  oggetto  di  istanza  di

Servizio: 
Pag. 2 di 9



finanziamento a valere sulla misura in epigrafe emarginata;
 

CONSIDERATO CHE
Il Comune di Trepuzzi è stato notiziato sulla graduatoria delle istanze ammesse, allegata al verbale
n.  4  del  22  dicembre  2017,  in  base  al  quale  il  progetto  Il  Suono  Illuminato è  stato  ritenuto
finanziabile con un contributo regionale di euro 616.986,18, per l’intero triennio;   

Con nota prot. AOO_171/0002070 del 12 aprile 2018 del Dipartimento Turismo, Economia della
Cultura e Valorizzazione del Territorio, Sezione Economia della Cultura della Regione Puglia, si
comunicava  l’approvazione,  ex  Determinazione  Dirigenziale  n.  127  del  29  marzo  2018,  della
graduatoria definitiva dei progetti, per l’ambito Musica, ammessi a finanziamento a valere su Patto
per la Puglia – FSC 2014-2020 – Area di intervento: “Turismo, cultura e valorizzazione delle
risorse naturali”. Approvazione ed indizione “Avviso Pubblico per presentare iniziative progettuali
riguardanti lo Spettacolo dal Vivo e le Residenze Artistiche (art.  45 del D.M. 1 Luglio 2014)” ,
l’ammissione dell’iniziativa progettuale  Il Suono Illuminato e la concessione di un finanziamento
triennale pari ad euro 616.986,00, ovvero di euro 205.662,00 per ciascuna annualità; 

VISTA la Determinazione della scrivente Responsabile n. 624 del 24 luglio 2018, avente ad oggetto
Patto  per  la  Puglia  –  FSC  2014-2020  Avviso  Pubblico  per  presentare  iniziative  progettuali
riguardanti  lo  Spettacolo dal Vivo e  le  Residenze Artistiche (art.  45 del  D.M. 1 Luglio 2014),
esecuzione D.D. n. 95 del 13.04.2017 e s.m.i. con la D.D. n. 187/2017. Approvazione progetto “Il
Suono  Illuminato”. Determinazioni,  di  assunzione  dell’impegno  di  spesa  con  riferimento
all’annualità 2018-2019 e all’annualità 2019-2020; 

RICHIAMATI, altresì
L’art.  32,  comma 2  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici  che  prevede che,  prima  dell’avvio  delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte, nonché l’art. 192 del TUEL;

L’art. 3 della L. n. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;
Le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), di attuazione del D. Lgs. 18
aprile 2016 n. 50, recanti  Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici,  approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n.  1097 del 26 ottobre
2016 e aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018;

Le Linee Guida n. 3 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti  Nomina,
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni,
approvate dal Consiglio dell’Autorità con Deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al
D. Lgs. n. 56/2017 con Deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;
L’articolo 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così modificato da ultimo dall’art. 1,
comma 130 della Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) in ordine all’obbligo del ricorso, da
parte delle Pubbliche amministrazioni, al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione o a
sistemi di negoziazione equipollenti; 

 
CONSIDERATO CHE

Al fine di garantire la pubblicizzazione e la promozione del  Festival degli immaginari bandistici

Servizio: 
Pag. 3 di 9



Bande a Sud. Suoni tra due Mari, nell’ambito dell’iniziativa progettuale complessiva de Il Suono
Illuminato,  è  necessario procedere alla elaborazione grafica,  stampa, e distribuzione capillare di
prodotti tipografici a scopo divulgativo (manifesti, locandine, volantini, opuscoli, cartelle stampa,
inviti, porta invito, buste, pass, cartoline, coupon, cartonati da tavolo, stampati vari); 
Per garantire le ordinarie attività istituzionali e di comunicazione istituzionale dell’Ente è necessario
procedere alla elaborazione grafica e stampa di diversi prodotti tipografici (manifesti, locandine,
volantini, opuscoli, inviti, stampati vari, blocchetti, timbri, cedole); 

 
RITENUTO dover indire opportuna manifestazione di interesse, finalizzata all’esperimento di una
procedura senza previa pubblicazione di bando, ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei Contratti
Pubblici, per i servizi in oggetto mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul Me.PA, stabilendo che:

Il valore dei servizi, coincidente con l’importo a base di gara, risulta essere di euro 30.404,40, IVA
compresa, di cui euro 24.404,40, IVA compresa, per l’attività promozionale della III annualità de Il
Suono Illuminato  -  Bande a Sud VIII Edizione ed euro 6.000,00, IVA compresa, per le ordinarie
attività istituzionali e di comunicazione istituzionale dell’Ente;   
Il  metodo  di  aggiudicazione  prescelto  sarà  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi
dell’art.  36,  comma 9  bis e  dell’art.  95,  comma 2  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici,  attesa  la
necessità di garantire la massima qualità sui servizi resi, in ragione, innanzitutto, dell’importanza
che  l’attività  promozionale  e  di  comunicazione  riveste,  ai  fini  della  buona  riuscita  delle
manifestazioni in parola, in termini di affluenza di pubblico e di gradimento dell’iniziativa, e della
conseguente erogazione del finanziamento regionale; 

DATO ATTO CHE 

La spesa di che trattasi risulta già parzialmente assunta con Determinazione n. 624/2018 per euro
24.404,40,  IVA  compresa,  sul  capitolo  n.  1640002  “Spese  manifestazione  Bande  a  Sud”
dell’esercizio  finanziario  corrente,  atto  d’impegno  n.  15/2019,  con  riferimento  all’attività
promozionale della III annualità de Il Suono Illuminato - Bande a Sud VIII Edizione;    
Ritenuto di dover impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del TUEL, l’ulteriore somma di euro
6.000,00,  IVA compresa,  con riferimento alle  ordinarie  attività  istituzionali  e  di  comunicazione
istituzionale dell’Ente,  sui  capitoli  n.  125000 “Prestazione di  servizi  – comunicazione e  ufficio
stampa” del corrente esercizio finanziario, per euro 1.000,00; n. 40006 “Manifestazioni, iniziative e
convegni  –  Pari  opportunità”  del  corrente  esercizio  finanziario,  per  euro  1.000,00;  n.  1640004
“Organizzazione  manifestazioni  ed  eventi  culturali”  del  corrente  esercizio  finanziario,  per  euro
1.000,00; n. 80007 “Spese varie per il funzionamento del Consiglio Comunale e comunicazione
istituzionale”  del  corrente  esercizio  finanziario,  per  euro  1.000,00;  n.  1667001  “Spese  per
l’organizzazione di manifestazioni sportive” del corrente esercizio finanziario, per euro 1.000,00; 
n. 2540001 “Spese per attività parascolastiche diverse” del corrente esercizio finanziario, per euro
1.000,00;  

DETERMINA 
LA PREMESSA è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  qui  si  intende
integralmente riportata.

 
DI CONTRATTARE ai  sensi dell’art.  32,  comma 2 del Codice dei Contratti  Pubblici,  nonché
dell’art. 192 del TUEL, stabilendo che: 

IL FINE CHE SI INTENDE PERSEGUIRE: pubblicizzazione e promozione del  Festival degli
immaginari  bandistici  Bande a  Sud.  Suoni  tra due Mari,  nell’ambito  dell’iniziativa  progettuale

Servizio: 
Pag. 4 di 9



complessiva de Il Suono Illuminato; garantire le ordinarie attività istituzionali e di comunicazione
istituzionale dell’Ente;
OGGETTO  DEL CONTRATTO: elaborazione  grafica,  stampa,  e  distribuzione  capillare  di
prodotti tipografici a scopo divulgativo per l’iniziativa progettuale  Il Suono Illuminato - Bande a
Sud.  Suoni  tra  due  Mari;  elaborazione  grafica  e  stampa  di  diversi  prodotti  tipografici  per  le
ordinarie attività istituzionali e di comunicazione istituzionale dell’Ente;

FORMA DEL CONTRATTO:  corrispondenza secondo l’uso del  commercio consistente  in  un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli
altri stati membri, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del Codice dei Contratti Pubblici;
CLAUSOLE  ESSENZIALI: quelle  indicate  nel  presente  provvedimento  e  nell’avviso  di
manifestazione di interesse, che costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso;   

SCELTA DEL CONTRAENTE: affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei
Contratti Pubblici, mediante RDO, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa di cui all’art.  36, comma 9  bis e all’art.  95, comma 2 del Codice dei Contratti
Pubblici, sulla base dei criteri descritti in narrativa e che qui si intendono riportati;

DI INDIRE opportuna manifestazione di interesse, finalizzata all’esperimento di una procedura
senza previa pubblicazione di bando, ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici,
per i servizi in oggetto mediante RDO sul Me.PA, stabilendo che:
Il valore del servizio, coincidente con l’importo a base di gara risulta essere di euro 30.404,40, IVA
compresa, di cui euro 24.404,40, IVA compresa, per l’attività promozionale della III annualità de Il
Suono Illuminato - Bande a Sud VIII Edizione ed euro 6.000,00, per le ordinarie attività istituzionali
e di comunicazione istituzionale dell’Ente;   

Il  metodo  di  aggiudicazione  prescelto  sarà  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi
dell’art.  36,  comma 9  bis  e  dell’art.  95,  comma 2  del  Codice  dei  Contratti  Pubblici,  attesa  la
necessità di garantire la massima qualità sui servizi resi, in ragione, innanzitutto, dell’importanza
che  l’attività  promozionale  e  di  comunicazione  riveste,  ai  fini  della  buona  riuscita  delle
manifestazioni in parola, in termini di affluenza di pubblico e di gradimento dell’iniziativa, e della
conseguente erogazione del finanziamento regionale; 

DI DARE ATTO CHE la spesa di che trattasi risulta già parzialmente assunta con Determinazione
n. 624/2018 per euro 24.404,40, IVA compresa,  sul capitolo n.  1640002 “Spese manifestazione
Bande  a  Sud”  dell’esercizio  finanziario  corrente,  atto  d’impegno  n.  15/2019,  con  riferimento
all’attività promozionale della III annualità de Il Suono Illuminato - Bande a Sud VIII Edizione;

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183, comma 1 del TUEL, l’ulteriore somma di euro 6.000,00,
IVA compresa, con riferimento alle ordinarie attività istituzionali e di comunicazione istituzionale
dell’Ente,  sui  capitoli  n.  125000 “Prestazione di  servizi  – comunicazione e ufficio stampa” del
corrente esercizio finanziario, per euro 1.000,00; n. 40006 “Manifestazioni, iniziative e convegni –
Pari opportunità” del corrente esercizio finanziario, per euro 1.000,00; n. 1640004 “Organizzazione
manifestazioni ed eventi culturali” del corrente esercizio finanziario, per euro 1.000,00; n. 80007
“Spese  varie  per  il  funzionamento  del  Consiglio  Comunale  e  comunicazione  istituzionale”  del
corrente  esercizio  finanziario,  per  euro  1.000,00;  n.  1667001  “Spese  per  l’organizzazione  di
manifestazioni sportive” del corrente esercizio finanziario, per euro 1.000,00; n. 2540001 “Spese
per attività parascolastiche diverse” del corrente esercizio finanziario, per euro 1.000,00;
  

Servizio: 
Pag. 5 di 9



DI APPROVARE lo  schema di  avviso pubblico di  manifestazione di  interesse,  la  domanda di
partecipazione  (All.  1)  e  il  DGUE,  allegati  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale; 

DI STABILIRE in n. 7 giorni, il termine per l’adesione alla manifestazione di interesse dalla data
di pubblicazione dell’avviso, ricorrendo motivazioni d’urgenza legate alla necessità di avviare il
piano di comunicazione connesso alla presente procedura, ai sensi del punto 5.1.4 delle Linee Guida
n. 4 dell’ANAC; 

DI ACCERTARE ai  fini  del  controllo  preventivo di regolarità amministrativa-contabile,  di  cui
all’art. 147 bis comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento;  
 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Bilancio e Finanze
per gli adempimenti di competenza; 
 

DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi. 

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to DEL PRETE Maria Rita

Servizio: 
Pag. 6 di 9



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 - D.
LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2019 1640 2 DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE EX ART. 32, COMMA

2 DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI. AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

PROPEDEUTICO PER
L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA
INVITARE A PROCEDURA, AI SENSI
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A)

DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI PER L’AFFIDAMENTO DI

SERVIZI TIPOGRAFICI. CIG:
ZAA291353C

24404,40 15 4

2019 125 DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE EX ART. 32, COMMA

2 DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI. AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

PROPEDEUTICO PER
L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA
INVITARE A PROCEDURA, AI SENSI
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A)

DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI PER L’AFFIDAMENTO DI

SERVIZI TIPOGRAFICI. CIG:
ZAA291353C

1000,00 503

2019 40 6 DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE EX ART. 32, COMMA

2 DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI. AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

PROPEDEUTICO PER
L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA
INVITARE A PROCEDURA, AI SENSI
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A)

DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI PER L’AFFIDAMENTO DI

SERVIZI TIPOGRAFICI. CIG:
ZAA291353C

1000,00 504

2019 1640 4 DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE EX ART. 32, COMMA

2 DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI. AVVISO PUBBLICO DI

1000,00 505

Servizio: 
Pag. 7 di 9



Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE
PROPEDEUTICO PER

L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA
INVITARE A PROCEDURA, AI SENSI
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A)

DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI PER L’AFFIDAMENTO DI

SERVIZI TIPOGRAFICI. CIG:
ZAA291353C

2019 80 7 DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE EX ART. 32, COMMA

2 DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI. AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

PROPEDEUTICO PER
L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA
INVITARE A PROCEDURA, AI SENSI
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A)

DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI PER L’AFFIDAMENTO DI

SERVIZI TIPOGRAFICI. CIG:
ZAA291353C

1000,00 506

2019 1667 1 DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE EX ART. 32, COMMA

2 DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI. AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

PROPEDEUTICO PER
L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA
INVITARE A PROCEDURA, AI SENSI
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A)

DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI PER L’AFFIDAMENTO DI

SERVIZI TIPOGRAFICI. CIG:
ZAA291353C

1000,00 507

2019 2540 1 DETERMINAZIONE A
CONTRATTARE EX ART. 32, COMMA

2 DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI. AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

PROPEDEUTICO PER
L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA
INVITARE A PROCEDURA, AI SENSI
DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A)

DEL CODICE DEI CONTRATTI
PUBBLICI PER L’AFFIDAMENTO DI

SERVIZI TIPOGRAFICI. CIG:
ZAA291353C

1000,00 508

Trepuzzi, lì ___________

Servizio: 
Pag. 8 di 9



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                                                                  f.to  Dott. Bisconti Benvenuto

Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero Reg.
995 il 10/07/2019 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 10/07/2019

                                                                                                                            IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                                          f.to Addolorata NEGRO
    
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 9 di 9


